 Technische Unterlagen IP-CAN
 DMS Dorsch Mikrosystem GmbH - 24972 Steinbergkirche Tel. 04632/1411
942.1950.01
   1
IP-CAN
Technische Unterlagen
 Erstellt von: D. Dorsch
  Datum: 30.09.1998

942.1950.01
   11
1.9. Bestellbezeichnungen
IP-Modul
IP-CAN CAN Interface Modul mit 4 Kanälen je Kanal umschaltbar
High-Speed-Treiber und Low-Speed-Treiber
IP Grundkarte
IP-VME4 Green Spring VIPC-610 Grundkarte VME 6 HE mit 4 Modulplätzen
1.10. Sicherheitshinweise
Vorsicht
?  Die Baugruppe ist als Steckmodul für IP-Grundkarten vorgesehen.
?  Die Baugruppe ist für den Betrieb in einem zwangsbelüfteten Gehäuse vorgesehen. Für
eine ausreichende Lüftung ist zu sorgen.
?  Die Baugruppe darf nur im eingebauten Zustand eingeschaltet werden.
?  Vor dem Anschließen oder Trennen von Schnittstellen ist die Stromversorgung (VCC)
der Baugruppe auszuschalten.
?  Bei der Handhabung der Baugruppe sind die einschlägigen ESD-Schutzmaßnahmen zu
befolgen.
?  Diese Baugruppe erzeugt und verwendet Hochfrequenzsignale und kann sie
ausstrahlen. Der Betrieb der Baugruppe kann durch starke Hochfrequenzsignale gestört
werden. Beim Entwurf der Baugruppe wurde von DMS auf ein EMV-gerechtes Design
geachtet z.B. galvanisch getrennte Schnittstellen mit EMV-Schutzbeschaltung,
Multilayertechnik usw. Beim Einsatz der Baugruppe hat der Anwender auf Einhaltung der
gültigen EMV-Bestimmungen zu achten.
 Technische Unterlagen IP-CAN
 DMS Dorsch Mikrosystem GmbH - 24972 Steinbergkirche Tel. 04632/1411
942.1950.01
   12
2. Inbetriebnahme der IP-CAN
 Warnung
Das System muß bei allen Hardwareveränderungen im oder am System abgeschaltet
werden!
2.1. System Konfigurationen
Die IP-CAN ist für den Einsatz auf einer IP-Grundkarte (Green Spring VIPC-610) vorgesehen.
Für jedes Modul ist neben dem Ident-Bereich ein 1 KB Memory-Bereich erforderlich. der I/O-
Bereich wird nicht genutzt.
2.1.1. Einstellung der VIPC-610
Das Beispiel ergibt folgende Einstellung :
VMEbusadresse: Standard (A24)    600000   bis   67FFFF
und     Short (A16).       6000   bis       63FF
Folgende Jumper müssen gesteckt werden:
Basisadresse: 0x600000
E1
E7-7
E7-4
E7-3
E7-2
E7-1
IP-Size 128 KB
E2-3 ?  E2-4
E2-5 ?  E2-6
Mem Size 512 KB
    E5-1 ?  E8-1
    E5-2 ?  E8-2
         E5-3 ?  E8-3
    E5-4 ?  E8-4
    E5-5 ?  E8-5
         E5-6 ?  E8-6
 Technische Unterlagen IP-CAN
 DMS Dorsch Mikrosystem GmbH - 24972 Steinbergkirche Tel. 04632/1411
942.1950.01
   13
2.2.  Hardware-Einstellungen
Auf der IP-CAN sind keine Einstellungen erforderlich.
2.3. Endmontage
Das IP-CAN ist in den vorgesehenen Steckplatz zu stecken und auf der IP-Grundkarte
festzuschrauben. Danach ist die Grundkarte ins System einzusetzen und mit den
Halsschrauben an der Frontplatte am System festzuschrauben. Nur bei einer korrekt
eingesetzten und festgeschraubten Karte ist eine einwandfreie Funktion der Karte
gewährleistet.
2.4. Software-Einstellungen
Es sind keine Softwareeinstellungen vorgesehen.
2.5. Demontage